公立大学法人    都留文科大学

第 3 回理事会

議事概要

開催日：平成 27 年 3 月 18 日（金） 午後 2 時

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：大谷哲夫理事長、福田誠治副理事長、重原達也理事、阿毛久芳理事、新保祐司理事、浅川博理事

信田恵三監事、青山伸一監事

■理事長挨拶

大谷哲夫理事長よりあいさつ

議      事

（1）第 2 期中期計画について
○担当より資料 1-1～1-5 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

（2）平成 27 年度都留文科大学予算(案)について

○担当より資料 2-1･2-2 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。
・平成 27 年度予算額 3,349,013(千円)
・平成 26 年度予算額 2,871,000(千円)

（3）平成 27 年度事務組織等の見直しについて

○担当より資料 3-1～3-3 に基づき説明。審議の結果、提案通り承認。

報     告

（1） 新学科「国際教育学科(仮称)」について
○担当より資料 4 に基づき、新学科設置の構想･スケジュール等の説明が行われた。

（2） 平成 27 年 3 月(H26 年度)卒業予定者の就職内定状況について

○担当より資料 5 に基づき報告。

（3） 平成 27 年度入試出願状況について
○担当より資料 6 に基づき報告。

（4） 大学創立 60 周年記念事業について(各部会)

○各部会より大学創立 60 周年記念事業について、進捗状況の報告があった。

（5） 平成 26 年度大学認証評価について
○担当より資料 8 に基づき報告。
・第 2 期中期計画に伴い大学基準協会から認証評価を受けた結果、本学は協会の大学基準に適合

していると判断された。
     ・認定期間は、2022（平成 34）年 3 月 31 日まで

（6） その他

○担当より本学 3 つの裁判について報告。